[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 1222/2021 - 12/02/2021 15:24

[image: image2.png]

INDICAÇÃO Nº 721/2021

Sugere ao Poder Executivo Municipal que verifique a paralisação da aplicação das Vacinas Rotineiras em crianças na UBS Regional da Zona Sul – Dr. Joel Lincoln May Keese, situado á Rua José Calixto nº 100 no Jardim Santa Rita de Cássia neste município.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que verifique a paralisação da aplicação de vacinas rotineiras em crianças na UBS Regional da Zona Sul – Dr. Joel Lincoln May Keese, situado á Rua José Calixto nº 100 no Jardim Santa Rita de Cássia neste município.
Justificativa:

Este vereador foi procurado por munícipes que utilizam a UBS acima citada, informando que as vacinas rotineiras não estão sendo aplicadas em crianças por conta da vacinação da Covid-19.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 12 de Fevereiro de 2021.

ELIEL MIRANDA
- Vereador -